Calçadista, Indústria de Curtumes e Indústria de Componentes para Calçados e
afins;

II – finalidade: aquisição de máquinas com vistas à
modernização do parque industrial;

III – limites de crédito:

a) beneficiários com receita bruta anual inferior a R$
150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais): 100% (cem por
cento) do valor dos bens objetos de financiamento;

b) beneficiários com recita bruta anual igual ou superior a
R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais): 80%
(oitenta por cento) do valor dos bens objetos de
financiamento;

IV – encargos financeiros:

a) para os beneficiários de que trata o inciso III, alínea “a”:
taxa efetiva de juros de 9,75% a.a. (nove inteiros e
setenta e cinco centésimos por cento ao ano);

[...]

V – prazos de reembolso: até oito anos, com dois anos de
carência

VI – recursos:

a) R$ 500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais),
alocados nos termos do art. 1º, inciso VI, da Resolução
2.975, de 3 de julho de 2002, do Banco Central do
Brasil;

b) até R$ 395.000.000,00 (trezentos e noventa e cinco
milhões de reais), alocados nos termos do art. 1º da
Resolução 3.050, de 2 de dezembro de 2002, do Banco
Central do Brasil; e

c) até R$ 400.000.000,00 (oitocentos milhões de reais), a
serem aplicados até 30 de junho de 2004;

VIII – risco operacional: dos agentes financeiros.